
 

浜松ハーモニーロータリークラブ週報 

No.９６１ ２０１９．０６．１２（水） 

2018～19 年度 RI 会長  バリー ラシン 

RI2620 地区 ガバナー 星野 喜忠（大月ＲＣ）    

会長挨拶           会長 竹内恵子 

先週の例会は、やむを得ず欠席させ 

ていただきました。小桐副会長に会 

長代行をお願い申し上げ、誠にあり 

がとうございました。先週から弊社 

タイのバンコク出張所へ行ってまい 

りました。 

バンコク事務所の現地・日本人駐在 

員の増員のためと、タイでの新たな生産工場視察、静岡

銀行（カシコン銀行）、浜松いわた信金（バンコク銀行）

との調整などをしてきました。現地社員には、「お金持ち

になる方法」を研修してきました。タイにおける経済状

況においては、厳しい状況になるとの予測です。 

本日は、浜松ロータリークラブの池戸会長・松田幹事さ

ま、浜松西ロータリークラブの村上会長エレクト・上田

次期幹事さま、次年度地区運営に御協力賜る山地様にお

越しいただいています。ようこそお越しいただきました。 

浜松西クラブにおかれましては、ムンド支援事業活動を

共に行っていますが、ムンド校松本校長より、次のよう

な依頼がきていますので、当クラブの会員各位に申し上

げます。 

「浜松市は、ブラジルホストタウンとして来年 8 月全競

技のブラジルパラリンピック代表選手の事前強化合宿の

受入れ地となっています。それにあたり選手たちのサポ

ートをするボランティアを 1000 人募集していますが、現

在半分にも満たない 400 人ほどの登録しかありません。

ムンド校の生徒 70 名の高校生も登録をしました。つきま

しては、浜松市スポーツ推進課の寺田部長がムンド校に

お越しになり、6 月 13 日午後 3 時から登録セミナーを執

り行うこととなりました。ムンドをご支援してくださっ

ている、ロータリークラブの皆さまにもご臨席賜れたら

と、お願い申し上げます。」 

本日の例会も、実りあるものにしたいと存じます。以上

です。 

ビジター                    

池戸智之会長、松田圭介幹事(浜松ＲＣ)村上すづ子

会長エレクト、上田昌宏副幹事、山地峰春会員、斉

藤仁志会員（浜松西ＲＣ） 

Hamamatsu 

Harmony RC 

Weekly  

Bulletin 

 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ  

〒432-8507 浜松市中区東伊場１－３－１ グランドホテル浜松内 

Tel: 053-413-1782  Fax:053-413-1781 e-mail: hhrc@plum.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

幹事報告                   

9月 14日 米山梅吉記念館 50周年記念式典のご案

内、例会後青色回転灯防犯パトロールがあります 

 

スマイル                     

池戸智之・松田圭介（竹内会長、山口幹事

には 1年間お世話になりました。）竹内恵

子・山口勝義（本日は浜松ＲＣそして浜松

西ＲＣより多数ご来訪いただき、本当にあ

りがとうございます）竹内恵子（先週はお

休みをいただき、ありがとうございました。

小桐副会長、お世話になりました。本日は

和合のすいかとタイのココナッツ菓子をお

持ちしました）安間みち子（池戸会長、松

田幹事、1年間ありがとうございました。

浜松西ＲＣの皆様、ようこそおいでくださ

いました。次年度もよろしくお願いします） 

出席報告                      
出席率 ３７名中２５名 （６７．５７％） 

修正出席率 ８１．０８％ 

 

プログラム「身近で役立つ法律クイズ」

安間俊樹会員        

 

 

 

 

 

 

？ ？ ？ 

慰謝料の相場ってあるの？ 

それって セクハラ？ 

口約束を守らなかったら罪

になる？     etc.  

 

 

青色回転灯防犯 

パトロール実施 

6 月 13 日 

パラリンピック 

ボランティア 

登録セミナー 

(ムンドデ 

アレグリア学校） 

 

 

mailto:hhrc@plum.ocn.ne.jp

